Bd. IX. Heft 2.

B.
Gleichzeitige Abschrift, 

(ib. Nr. 95.)

Wir Ditterich von Janwitz herre 
zum Nochadt vnd auch herre vnd 
ehlicher erbling der gutter zum 
Landisfride bekennen öffentlich 
allen dy disen kegenwerttigen briff 
hören ader lesen, das wir haben 
den grossen gebrechen vnd armutt 
vnser czinshafftiger gutter Landis­
fride vnd wir auch dorymmc be- 
gerende sint, vnsern vnd vnser 
nochkömlichcn notz vnd fromen 
vnd haben verricht vnd gegeben 
yira vndyren nochkömlichen solche 

19
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Primum quod ipsi et eonim suc- 
cessores tenentur nobis et nostris 
successoribus circa festuni sancti 
Michaelis soluere, omni anno, qua- 
tuor solidos gl minus quatuor 
grossis.

Item dum aliquem ex nostris cen- 
sualibus de bonis superius scriptis 
mori contigerit, tune bona illius 
mortui deuoluantur ad próximos 
eorum et non ad nos nec ad nostros 
successores, millo jure mediante.

Item praefati nostri censuales 
ac eorum successores habent po- 
testatem ac libertatem aues cum 
sonis capere in agris eorum, in 
arbustis ante siluam et ligna, quae 
habent in suis agris, illa possunt 
uendere ac in usus eorum Bornier­
tere sine impedimento nostro et 
nostrorum successorum.

Item praefati censuales nostri 
et eorum cuccessores habent liber­
tatem prendendipisces feria quarta 
et feria sexta ante meridiem, qui- 
libet pro se et pro sua necessitate, 
in fluvio nostro incipiendo a metis 
Inferni usque metas Hamry et 
non ultra ac etiam in rinulis, qui 
sunt in agris ipsorum et hoc sine 
impedimento nostro et nostrorum 
successorum.

Etiam oppidani nostri de Rein- 
hartz, qui pro tunc sunt uel pro 
tempore fuerint habent emendara 

freyheitten als vnden geschriben 
stehn,

Zum listen, das sy vndyre noch- 
kömliche vns vnd vnseren noch- 
kömligen schuldig sein zubezalen 
alle Jor vyer schillige groschen 
ane vyer groschen zu sanct Michae­
lis tag.

Auch ob es keynera (sic!) ge- 
schege, das einer aus vnseren czins- 
hafftigen lewthen von der verscho­
ben gutten abstörbe, so sollen des 
selben verstorben gutter fallen an 
yre nechsten vnd nicht an vns noch 
vnser nochkomliche yn keynerley 
weyse.

Auch haben dy genanten vnser 
czinslcwthe vnd yre nochkomlige 
macht vnd freyheitt sowol zu fallen 
mit donen off yren eckern yn den 
poschenn vor dem walde vnd dy 
helzer dy sy off yren eckern haben, 
mögen sy verkauffen vnd yn yren 
notz wenden an vnser vnd vnser 
nochkomliche hindernisz.

Auch haben dy vorgenanten 
vnser czinslcwthe vnd yre noch­
komliche freyunge zu fischen vnd 
fische zu stochen an der mitwoeh 
vnd an dem freytage Vormittage 
eynn itzlicher vor sich selber off 
scynen tisch zu seiner nottorfft yn 
vnser bach anzuhebn an dem reime 
der hollen bis an dy grantz des 
hamers vnd nicht förbasz vnd auch
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sine culpara a qualibet persona 
debitara mensurara cereuisiae non 
dantem (sic!).